
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 1/9

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2011 

“EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS” 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de kits de cestas básicas para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte do Município de Diamante do 

Norte- PR. Julgamento: menor preço – Global, Modo de Disputa: Aberto, Recebimento das 

Propostas: Até às 08h30min do dia 18/11/2021, Abertura e julgamento das Propostas: às 08h30 do 

dia 18/11/2021. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 18/11/2021. O edital 

poderá ser obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba 

suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações – ComprasBR,  https://comprasbr.com.br/.   

Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão 

Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (44) 

3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 04 de novembro de 2021.  

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 2/9

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2011 

“EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS” 

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo Split,   

de acordo com as especificações mínimas indicadas neste termo para suprir as necessidades básicas 

da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, de acordo com o Termo de Compromisso 

de Emenda nº 202101304-5. Julgamento: menor preço, por item, Modo de Disputa: Aberto, 

Recebimento das Propostas: Até às 13h30min do dia 18/11/2021, Abertura e julgamento das 

Propostas: às 13h30 do dia 18/11/2021. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 14h00 do dia 

18/11/2021. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br 

(aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações – ComprasBR,  

https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Quaisquer informações 

necessárias pelo telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 04 de novembro de 2021.  

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 3/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021 SRP – PMDN – ID: 2234/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - (SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: A. MONTAGNOLE – ESPORTES 

Objeto: - A presente licitação visa à contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem 

esportiva em diversas modalidades esportivas para a realização dos jogos em Diamante do Norte, 

conforme anexo e mapa comparativo. 

 
Fornecedor: A. MONTAGNOLE – ESPORTES 

CNPJ/CPF: 33.886.405/0001-28 

 

Lote/ 
Item 

Descrição Unid Quant Valor Unitário Valor Total 

1-1 FUTEBOL AMADOR - Prestação de serviços de arbitragem: 1 
árbitro, 2 assistentes e 1 mesário. 

Jogo 20  R$1.050,00  R$ 21.000,00  

2-1 FUTEBOL DE BASE  - Prestação de serviços de arbitragem: 1 
árbitro, 2 assistentes e 1 mesário. 

Jogo 25  R$215,00   R$ 5.375,00  

3-1 FUTEBOL DE AREIA - Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 mesário. 

Jogo 15  R$280,00   R$ 4.200,00  

4-1 FUTVÔLEI  -  Prestação de serviços de arbitragem: 2 árbitros 
e 1 mesário 

Jogo 15  R$280,00   R$ 4.200,00  

5-1 FUTEBOL SINTÉTICO MUNICIPAL - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$248,00   R$ 9.920,00  

6-1 FUTEBOL SUIÇO MUNICIPAL - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$248,00   R$ 9.920,00  

7-1 FUTEBOL SUIÇO REGIONAL -  Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$285,00   R$ 11.400,00  

8-1 FUTEBOL SUIÇO (TORNEIO) - Prestação de serviços de 
arbitragem: 3 árbitros e 1 mesário 

Evento 3  R$1.425,00   R$ 4.275,00  

9-1 FUTSAL MUNICIPAL -   Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Jogo 40  R$ 248,00   R$ 9.920,00  

10-1 FUTSAL REGIONAL -  Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Jogo 40  R$ 285,00   R$ 11.400,00  

11-1 FUTSAL DE BASE   - Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Jogo 30  R$ 176,00   R$ 5.280,00  

12-1 FUTSAL (TORNEIO)  - Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Evento 4  R$ 1.425,00   R$ 5.700,00  

13-1 VOLEIBOL - Prestação de serviços de arbitragem: 2 árbitros e 
1 anotador. 

Jogo 10  R$ 280,00   R$ 2.800,00  

14-1 VOLEIBOL DE AREIA - Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador. 

Jogo 10  R$ 214,00   R$ 2.140,00  

15-1 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS            Organização 
de eventos esportivos com até 32 jogos e 12 datas de 
competição: incluindo arbitral, regulamento, divulgação do 
evento e rodadas, controles estatísticos referentes a sumulas 
e atletas, classificação, assessoria em possíveis julgamentos e 
1 (um) representante da empresa por dia de competição. 

Evento 4  R$ 1.450,00   R$ 5.800,00  

VALOR TOTAL----------------------------    R$ 113.330,00 

VALOR TOTAL ----- R$ 113.330,00 (Cento e treze mil e trezentos e trinta reais). 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 4/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 03 de novembro de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 5/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021. SRP – PMDN – ID: 2235/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021 - PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 - (SRP) - PMDN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: EDILSON ALVES DA SILVA - ME 

OBJETO: -  O presente tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e 

eventuais contratação de empresa especializada para lavagem de veículos que compõem a frota municipal 

da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte – Paraná., conforme Termo de Referência. 

 
Fornecedor: EDILSON ALVES DA SILVA - ME 

CNPJ/CPF: 13.172.173/0001-39 

 

Item Descrição Unidade Quant Valor Unit Valor Total 

1 Lavagem simples em veículos leves Unidade 180  R$ 38,00 R$ 6.840,00 

3 Lavagem simples em veículos tipo Van/Ambulância Unidade 120 R$ 48,50 R$ 5.820,00 

5 Lavagem completa em veículos tipo ônibus rodoviário Unidade 36 R$ 189,00 R$ 6.804,00 

7 Lavagem completa em maquina rodoviária Unidade 130 R$ 214,00 R$ 27.820,00 

Valor Total Homologado - R$ 47.284,00 (Quarenta e sete mil e duzentos e oitenta e quatro reais). 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

Diamante do Norte – PR, 03 de novembro de 2021. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 6/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021. SRP – PMDN – ID: 2236/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021 - PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 - (SRP) - PMDN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: LUIZ AUGUSTO BRIANEZI 

OBJETO: -  O presente tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais 

contratação de empresa especializada para lavagem de veículos que compõem a frota municipal da Prefeitura 

Municipal de Diamante do Norte – Paraná., conforme Termo de Referência. 

 
Fornecedor: LUIZ AUGUSTO BRIANEZI 

CNPJ/CPF: 37.583.505/0001-36 

 

Item Descrição Unidade Quant Valor Unit Valor 

Total 

2 Lavagem completa em veículos leves Unidade 48,00 R$ 47,00 R$ 2.256,00 

4 Lavagem completa em veículos tipo Van/Ambulância Unidade 30,00 R$ 88,50 R$ 2.655,00 

6 Lavagem completa em veículos tipo micro ônibus Unidade 15,00 R$ 158,50 R$ 2.377,50 

 Valor Total Homologado - R$ 7.288,50 (Sete mil e duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

Diamante do Norte – PR, 03 de novembro de 2021. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 7/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2021 - ID – 2232/2021.   

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - INSTITUTO DE PESQUISAS, PÓS GRADUAÇÃO E ENSINO DE 
CASCAVEL - IPPEC - CNPJ: 02.276.193/0001-33 

OBJETO: - Constitui objeto do presente Termo de Referência a contratação de empresa 

especializada para Organização e Realização de Concurso Público para cargos de provimento 

efetivo, conforme termo de referência para a Prefeitura e Câmara Municipal de Diamante do 

Norte/PR. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O prazo para conclusão dos trabalhos será de 180 (cento e oitenta) dias, após a solicitação da 

secretaria municipal, após assinatura do Termo de Contrato. Podendo ser prorrogado conforme 

acordo entre as partes. 

O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) 

dias, podendo ser prorrogado por igual período, após assinatura do Termo de Contrato.   

 

Diamante do Norte - PR, 26 de outubro de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 8/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 161 05 de Novembro de 2021  PG. 9/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2021 - ID 2233/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2021 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - MENTE & SABER PSICOLOGIA LTDA, CNPJ nº 33.793.026/0001-93. 

OBJETO: - Contratação de empresa especializada para realizar curso de formação continuada de 

conselheiros municipais de direito da criança e adolescente – CMDCA e demais atores do sistema 

de garantia de direitos das crianças e dos adolescentes no município de Diamante do Norte – PR. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista, conforme 

realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.    

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de vigência do presente contrato será de 90 

(noventa) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, 

nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93. 

O prazo para contratação é de até 5 (cinco) dias, após a solicitação da secretaria municipal. 

Diamante do Norte - PR, 03 de novembro de 2021. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7ZjHhr neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-11-05T08:18:37-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




